DIÁRIO OFICIAL Nº 33039 65Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2015

..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 147/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto - Art. 16º, Inciso VII, desta Empresa;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/500061 e Parecer Jurídico
nº 116/15.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JURANDIR DOS SANTOS NEGRÃO,
Matrícula nº 7006845/1, ocupante do cargo de Auxiliar
Operacional, admitido em 01/07/1985, 60 (sessenta) dias de
LICENÇA PRÊMIO no período de 23/11/2015 a 21/01/2016,
referente ao quinquênio de 2006 a 2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se em 18 de Novembro de
2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 914034

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1182/2015, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 549412/2015, de 16/12/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DE LOURDES BORGES DE
CASTRO, matrícula nº. 57199219/1, ocupante do Cargo de
Auxiliar Operacional, lotada na Assessoria Financeira - ASFIN,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/02/2016 a
01/03/2016 (2ª Etapa), referentes ao triênio 2011/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 913938
PORTARIA Nº. 1185/2015, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 541464/2015, de 10/12/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SORAYA STELA CARVALHO BRAGA,
matrícula nº. 6394/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão
Pública - Economista, lotada na Coordenadoria de Núcleo de
Controle Interno - CNCI, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 14/12/2015 a 11/02/2016, sendo 30 (trinta) dias,
referentes ao triênio 1999/2002 (2ª Etapa) e 30 (trinta) dias,
referentes ao triênio 2002/2005 (1ª Etapa).
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 913940

PORTARIA Nº. 1183/2015, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e;

Considerando o Processo nº. 550013/2015, de 16/12/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELEANOR SERRA DE OLIVEIRA RUFINO,
matrícula nº. 5410/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão
de Infraestrutura - Engenheiro Civil, lotada na Diretoria de
Investimentos e Programas - DIP, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio, no período de 01/03/2016 a 29/04/2016, referentes ao
triênio 2004/2007.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 914003

.

.

ERRATA
.

ERRATA A ERRATA DO 1º  TAC Nº 056/2014 - CP
009/2014 (ENTÃO SEIDURB)

Partes:
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano-03.137.985/0001-90
Construfox - Construções e Incorporações Ltda. -
22.929.707/0001-10
Objeto: Execução da Obra de Drenagem de Águas Pluviais e
Pavimentação em CBUQ de Vias Urbanas no Município de São
Domingos do Araguaia, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual
Vigência: 23/12/2014 a 23/12/2015
Data da Assinatura: 22/12/2014
Ordenador Responsável:
Luciano Lopes Dias
Republicado por haver saído com incorreção no DOE Nº. 32.902
de 10/06/2015

Protocolo 913857
ERRATA

Na matéria publicada no DOE N° 33.037 de 23/12/2015 cujo
n° de protocolo é 913378, referente ao 2° TA DO CONTRATO
056/2014 (ENTÃO SEIDURB):
Onde se lê:
Vigência: 20/12/2015 a 18/04/2016
Assinatura: 18/12/2015
Lêia-se:
Vigência: 23/12/2015 a 21/04/2016
Assinatura: 22/12/2015
Ordenadora: NOÊMIA DA SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo 913864

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 55/2015 - CP 002/2015
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Stylus Construção Civil e Serviços Ltda. - CNPJ 07.342.268/0001-
50
OBJETO: Construção do prédio para acervo histórico da guarnição
da Aeronáutica de Belém na Base, em Belém/PA
VIGÊNCIA: 23/12/2015 à 23/07/2016
VALOR: R$ 1.644.085,83
NOTA DE EMPENHO: Nº 2015NE02115
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7101  04.4511346.1576  0101
449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Assembléia, 170 - Maracangalha - Belém/PA.

Telefone: (91) 3226-2596
Protocolo 913849

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TAC Nº 014/2013 - CP 025/2012 (ENTÃO SEOP)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Visatec Construção Civil Ltda. - CNPJ  03.654.091/0001-77.
OBJETO DO CONTRATO: Reforma do Núcleo de Atendimento do
PROPAZ, no Município de Belém, Estado do Pará.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, § 1º, da Lei
nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 26/12/2015 a 25/12/2016
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 913831

4º TAC Nº 183/2013 - TP 049/2013 (ENTÃO SEOP)
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
A3 Engenharia Ltda - CNPJ  18.200.194/0001-34.
OBJETO DO CONTRATO: Construção da Unidade Integrada de
Polícia - PROPAZ, no Município de Ipixuna do Pará, neste Estado..
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, § 1º, VI da
Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 27/12/2015 a 24/06/2016
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2015

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Noêmia de Sousa Jacob
Protocolo 913835

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

9° TERMO ADITIVO
 CONVÊNIO 01/2010 (ENTÃO SEIDURB)

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Jacundá - CNPJ 05.854.633/0001-80
Objeto do Convênio: Sistema de abastecimento de água, no
Município de Jacundá, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 26/12/2015 à 26/12/2016
Data da Assinatura: 23/12/2015
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Izaldino Altoé
Ordenador Responsável:

Noêmia de Sousa Jacob
Protocolo 914077

3° TERMO ADITIVO
 CONVÊNIO 004/2014 (ENTÃO SEIDURB)

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia - CNPJ
83.211.391/0001-10
Objeto do Convênio: Reforma da feira do produtor rural na sede
do Município de São Domingos do Araguaia/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 23/12/2015 à 23/12/2016
Data da Assinatura: 23/12/2015
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Pedro Patrício de Medeiros
Ordenador Responsável:
Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo 914094

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 1184/2015, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/559174, de
23/12/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 29/02/2016 a 29/03/2016 e no
período de 30/03/2016 a 28/04/2016, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, à servidora ANGELA MARIA MARQUES
DO ROSARIO, matrícula nº. 5070/1, ocupante do Cargo de
Datilógrafa; referentes aos períodos aquisitivos 2013/2014 e
2014/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 913959

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 1181/2015, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2016/2015/DPGO,
de 25/11/2015.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para o período de